qua te nostri cordis secretarium feceramus, ubi bone memorie  
 50 reverendi patris et domini R. cardinalis<sup>4</sup> karissimi tui dum viveret  
 ac etiam defensoris, qui velud<sup>p</sup> se<sup>p</sup> alterum non minus vivens  
 quam moriens in exaltacione discreti et sapientis viri domini R.  
 apostolice sedis notarii<sup>5</sup> suorumque omnium te reliquit heredem,  
 ubi sue progenici spes et fiducia, quam de<sup>a</sup> te velud<sup>a</sup> de genitore  
 55 gerebant? Quomodo te diabolus in virum alterum pervertere<sup>r</sup>  
 potuit, ut in eorum dispendium tam detestabiliter labereris? A  
 patratione<sup>s</sup> quoque commissi sceleris et tam proditorie falsitatis  
 etsi multa te alia retrahere debuissent, tua<sup>t</sup> saltem iam morti  
 vicina senectus hoc pati non debuit, in qua te<sup>u</sup> conveniebat de<sup>v</sup>  
 60 cetero ad singula<sup>v</sup> mature procedere, ut adminus a veritatis tra-  
 mite nullo modo deviares. In qua quidem etate quanto magis  
 homo<sup>w</sup> sit dissolucioni vicinior, tanto decet amicabilius amplecti  
 virtutes et ad petram allidere<sup>6</sup> motus suos. Certe si recte consi-  
 deras et meditaris animo, quid fecisti, non minus rubore pro-  
 65 fundi<sup>x7</sup> quam dolore pungi deberes et posses, nullam<sup>y</sup> consecu-  
 turus de tuo reatu veniam, cui<sup>z</sup> nil nisi tua innata<sup>a</sup> malicia, ut sic  
 damnabiliter rueres, causam dedit. Set utinam<sup>b</sup> – non dico<sup>e</sup> ple-  
 beie<sup>d</sup> tue stirpis,<sup>8</sup> set<sup>e</sup> honoris patrie rememor extitisses! Quam  
 sic<sup>f</sup> hac vice vituperasti enormiter, sic fedasti<sup>g</sup> et inquinate<sup>h</sup> tue  
 70 infamie maculis tue originis regionem, ut post tempora<sup>l</sup> multa  
 unde<sup>k</sup> doleat<sup>l</sup> habeat<sup>m</sup>, unde tue prodicionis obprobrium sibi  
 senciati in obiectum. O ingratitude detestabile vicium, o pestis  
 effera, fera<sup>n</sup> nocens<sup>o</sup>, qua sola celum respuit sathane angelum<sup>p</sup>  
 et hominem paradisu, que etsi locum vindicare in sene potuit,  
 75 non idem debuit in prelato, ut per ipsius videlicet hostium tu  
 scelerate<sup>q</sup>, tu impie proderes eos, qui se tuis commiserant mani-  
 bus, illos deciperes, per quos in nubibus<sup>r</sup> ferebaris! Set, queso<sup>g</sup>,  
 responde, si audes, si responsionis tibi suppetunt argumenta, ubi  
 est visionis<sup>t</sup> repulsa et de tuis<sup>u</sup> dolosis labiis ignominia facta sibi,  
 80 cum ab eo ut artareris<sup>v</sup> cum aliis ire ad carcerem cogebaris?<sup>9</sup>  
 Numquid aliud ore loquens, aliud corde senciens talia profere-  
 bas? Si doles igitur et contereris<sup>w</sup> spiritu, materiam<sup>x</sup> habes, si  
 loqui velis, audere<sup>y</sup> non debes, cum ipse feceris, unde silentium  
 tibi competat, unde de tuis pravis actibus a Deo et hominibus  
 85 confundaris. Verum si te ad tantum scelus perduxit ebrietas, que  
 frequenter in fecundis calicibus apostatat<sup>z</sup> mentem tuam, quam